
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/760/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d oraz pkt 9 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art 85 ustawy z dnia 
13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 133, poz. 872 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.)  oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Miasta 
Wałbrzycha na 2024 rok w wysokości 

 
- 

997.107.012,29 zł 

 z tego:    
1) Dochody bieżące - 794.648.257,29 zł 
   a) gmina   - 606.606.369,00 zł 
   b) powiat   - 188.041.888,29 zł 
2) Dochody majątkowe - 202.458.755,00 zł 
   a) gmina   - 186.530.412,00 zł 
   b) powiat  - 15.928.343,00 zł 
Szczegółowy podział dochodów według działów klasyfikacji budżetowej oraz źródeł pochodzenia 
przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Miasta 
Wałbrzycha na 2024 rok w wysokości 

- 980.800.672,49 zł 

 z tego:   
1) wydatki bieżące - 723.515.176,73 zł 
   a) gmina   - 573.162.533,44 zł 
   b) powiat  - 150.352.643,29 zł 
2) wydatki majątkowe - 257.285.495,76 zł 
   a) gmina   - 218.202.106,76 zł 
   b) powiat  - 39.083.389,00 zł 
2. Wydatki bieżące przeznacza się na: - 723.515.176,73 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1100



1) wydatki jednostek budżetowych - 519.208.081,73 zł 
    z tego:    
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 260.548.631,29 zł 
b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

- 258.659.450,44 zł 

2) dotacje na zadania bieżące - 70.465.810,00 zł 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 70.759.170,00 zł 
4) wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

- 883.490,00 zł 

5) obsługę długu - 62.198.625,00 zł 

3.Wydatki majątkowe przeznacza się na: - 257.285.495,76 zł 
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 249.435.495,76 zł 
    w tym:    
- na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 ustawy o finansach publicznych 

- 16.135.823,00 zł 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów oraz 
wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego 

- 7.850.000,00 zł 

   
Podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawierają 
załączniki nr 1 i 3 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Ustala się plan wydatków inwestycyjnych w podziale na poszczególne zadania zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy innych środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.     

§ 5. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu Miasta dla jednostek sektora finansów publicznych i 
jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się:    
1) plan dochodów z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wpływów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w wysokości 

- 3.229.343,00 zł 

2) plan wydatków związanych z realizacją 
zadań wynikających z Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla Miasta Wałbrzycha na 2024  rok 
w wysokości 

- 3.229.343,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

  

§ 7. Ustala się: 
1) plan dochodów związanych z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 
wysokości 

- 734.200,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1100



2) plan wydatków na finansowanie zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wysokości 

- 3.220.200,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.   
          § 8. Ustala się plan dochodów z opłat za korzystanie z 
przystanków komunikacyjnych oraz wydatki nimi 
sfinansowane w wysokości 

  

1) dochody - 500.000,00 zł 
2) wydatki - 500.000,00 zł 
   
Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 
§ 9. Ustala się plan dochodów z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 
wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 
wysokości: 

  

1) dochody - 35.000.000,00 zł 
2) wydatki - 35.000.000,00 zł 
Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan wydatków w ramach środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
Rządowego Fundusz Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych oraz zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej przez Miasto 
Wałbrzych w wysokości: 

1) Gmina        

a) dochody - 52.534.034,00 zł 
b) wydatki - 52.534.034,00 zł 

2) Powiat       
a) dochody - 20.581.785,29 zł 
b) wydatki - 20.581.785,29 zł 
Szczegółowość wymienionych zadań określają załączniki nr 12 i nr 13 do niniejszej uchwały. 
§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją dotacji otrzymanych z budżetu państwa na 
realizację zadań własnych Miasta Wałbrzycha w wysokości 

1) Gmina        

a) dochody - 14.248.900,00 zł 
b) wydatki - 14.248.900,00 zł 
2) Powiat        

a) dochody - 146.348,00 zł 
b) wydatki - 146.348,00 zł 
Szczegółowość wymienionych zadań określają załączniki nr 14 i 15 do niniejszej uchwały. 
   § 13. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień i 
umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego ustala się w wysokości: 

1) Gmina        

a) dochody - 2.640.852,00 zł 
b) wydatki - 2.640.852,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1100



1) Powiat        

a) dochody - 309.952,00 zł 
b) wydatki - 309.952,00 zł 
Szczegółowość wymienionych zadań określają załączniki nr 16 i 17 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się rezerwę budżetową w wysokości - 14.500.000,00 zł 

z tego:   

1) rezerwa ogólna - 7.900.000,00 zł 
2) rezerwy celowe z przeznaczeniem na:  - 6.600.000,00 zł 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 

- 2.100.000,00 zł 

b) likwidację barier architektonicznych - 150.000,00 zł 
c) organizację prestiżowych imprez kulturalnych oraz 
na pokrycie wkładu własnego do projektów 
realizowanych przez instytucje kultury 

- 350.000,00 zł 

d) zadania inwestycyjne - 4.000.000,00 zł 

§ 15. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu Miasta Wałbrzycha w kwocie 
16.306.339,80 zł. 
2. Nadwyżka ta zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 31.217.919,76 zł i rozchody budżetu w kwocie 47.524.259,56 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 18 do niniejszej uchwały. 

§ 16. Ustala się plan dochodów związanych z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości, w 
tym: 

- 5.408.157,00 zł 

a) dochody podlegające przekazaniu do budżetu 
państwa w wysokości 

- 4.186.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 19 do niniejszej uchwały.   
§ 17. Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych w następujących kwotach:  

a) przychody - 5.559.845,00 zł 
b) koszty - 5.559.845,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 20 do niniejszej uchwały.   
§ 18. Ustala się roczne limity dla: 
1) zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do kwoty 40.000.000,00 zł; 
2) zobowiązań z tytułu pożyczki  do kwoty 4.886.700,00 zł. 
§ 19. Upoważnia się Prezydenta Miasta do:   
1) zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do maksymalnej 
kwoty 40.000.000 zł. Zaciągnięty kredyt winien zostać spłacony do dnia 31 grudnia 2024 roku. Prawne 
zabezpieczenie spłaty powyższego kredytu stanowić będzie deklaracja wystawcy weksla własnego 
niezupełnego (in blanco) i oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 KPC; 
2) zaciągnięcia pożyczki z NFOŚiGW w ogólnej kwocie 6.981.000,00 zł, z okresem spłaty przypadającym na 
lata 2026-2033, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: "Zielony transport publiczny - 
Wałbrzyski Autobus Wodorowy"; uruchamianie pełnej kwoty przedmiotowej pożyczki planowane jest w 
transzach (lata 2024-2025), z czego w roku 2024 zaciągnięta zostanie kwota 4.886.700,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1100



3) dokonywania zmian:  

a) w planie wydatków w granicach działu klasyfikacji budżetowej, zwiększeń i zmniejszeń środków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmniejszeń i zwiększeń jednorazowo do kwoty 
500.000 zł na zadanie inwestycyjne, 

b) w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
 - zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

 - zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

 - zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, do:  

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z 
wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu tej jednostki; 

5) przekazywania niektórych uprawnień kierownikom jednostek budżetowych Miasta Wałbrzycha do 
dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej; 

6) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż 
bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 20. 1. Samorządowe jednostki budżetowe odprowadzają pobrane dochody według stanu na ostatni dzień 
każdego miesiąca, nie później niż do dnia 7 następnego miesiąca na rachunek budżetu Miasta. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych są przyjmowane/przekazywane na subkonto dochodów i podlegają niezwłocznie odprowadzeniu 
na rachunek budżetu Miasta. 

3. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym są przyjmowane na subkonto dochodów, za wyjątkiem:  
a) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu,  
b) zwrotów związanych z refundacjami wydatków poniesionych ze środków zewnętrznych,  
c) zwrotów wydatków z Urzędu Skarbowego z tytułu rozliczenia podatku VAT.  
 
4. Dopuszcza się refundację wydatków z tytułu:  
a) rozliczenia pomiędzy samorządowymi jednostkami budżetowymi Miasta Wałbrzycha z tytułu wspólnego 
używania jednej nieruchomości będącej w trwałym zarządzie jednej z nich,  
b) zwrotów związanych z rozliczeniem zaliczek, 
c) korekty faktur i not będących rozliczeniem rozrachunków za bieżący rok,  
d) zwrotu świadczeń (nie wchodzących w skład masy spadkowej), przyznanych decyzją administracyjną za rok 
bieżący wypłaconych ze środków własnych gminy,  
e) zwrotu niewykorzystanych dotacji udzielonych z budżetu Miasta w danym roku budżetowym, 
f) rozliczeń wynikających z przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1100



5. Samorządowe jednostki budżetowe, podlegające centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług: 
a) dochody budżetowe - planują netto, tj. pomniejszone o VAT należny, 
b) wydatki budżetowe - planują brutto, tj. łącznie z VAT. 

6. Dopuszcza się wykorzystanie wszelkich dochodów, które powstaną w trakcie realizacji projektu 
dofinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, jako źródło współfinansowania 
projektu zamiast środków własnych na zasadach zawartych w wytycznych danego projektu. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 
§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha: 
Maria Anna Romańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 46 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 47 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 48 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 49 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 50 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 51 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 52 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 53 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 54 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 55 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 56 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 57 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 58 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 59 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 60 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 61 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 62 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 63 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 64 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 65 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 66 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 67 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 68 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 69 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 70 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 71 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 72 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 73 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 74 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 75 – Poz. 1100



/w zł/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

900             734 200                       634 200                        634 200                                  -                    100 000                      100 000                                  -    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar  za korzystanie ze 

środowiska

            734 200                       634 200                        634 200                                  -                    100 000                      100 000                                  -    

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych (§ 0570)
              34 000                         34 000                          34 000                                  -                                -                                 -                                  -    

 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych (§ 0580)
            100 000                       100 000                        100 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień (§ 064)
                   200                              200                               200                                  -                                -                                 -                                  -    

 Wpływy z różnych opłat (§ 0690)             600 000                       500 000                        500 000                                  -                    100 000                      100 000                                  -    

            734 200                       634 200                        634 200                                  -                    100 000                      100 000                                  -    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600             240 000                       130 000                        130 000                                  -                    110 000                      110 000                                  -    

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu             110 000                                  -                                   -                                  -                    110 000                      110 000                                  -    

Konserwacja i utrzymanie zieleni w pasie drogowym ZDKIUM
            110 000                                  -                                   -                                  -                    110 000                      110 000                                  -    

60016 Drogi publiczne gminne             120 000                       120 000                        120 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Konserwacja i utrzymanie zieleni w pasie drogowym ZDKIUM
            120 000                       120 000                        120 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Załącznik Nr 8

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

z dnia 19 grudnia 2023 r.

do Uchwały Nr LXXIV/760/23
Rady Miejski Wałbrzycha 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ 

PLAN WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2024 ROK

I. DOCHODY

Ogółem

w tym:
Nazwa

PLAN NA 2024 ROK

GMINA

UM/BOŚ

Dz.
dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

Roz.
Ogółem dochody

 bieżące

wydatki

 majątkowe

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

Dz.

GMINA POWIAT

Ogółem

w tym:

wydatki 

majątkowe

wydatki 

bieżące

OGÓŁEM

II. WYDATKI

dochody

 majątkowe

Jednostka 

realizująca

POWIAT

Ogółem

w tym:

TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ

wydatki

 bieżące

Ogółem
Roz. Nazwa

Jednostka 

realizująca

PLAN NA 2024 ROK

Ogółem

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 76 – Poz. 1100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

wydatki

 majątkowe

Dz.

GMINA POWIAT

Ogółem

w tym:

wydatki 

majątkowe

wydatki 

bieżące

wydatki

 bieżące

Ogółem
Roz. Nazwa

Jednostka 

realizująca

PLAN NA 2024 ROK

Ogółem

w tym:

60017 Drogi wewnętrzne               10 000                         10 000                          10 000                                  -                                -                                 -    

Konserwacja i utrzymanie zieleni w pasie drogowym ZDKIUM
              10 000                         10 000                          10 000                                  -                                -                                 -                                  -    

900          2 980 200                    2 980 200                     2 950 200                         30 000                                -                                 -                                  -    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach          2 320 200                    2 320 200                     2 320 200                                  -                                -                                 -                                  -    

Utrzymanie lasów komunalnych i zielenie na terenie 

Miasta Wałbrzycha
UM/BŚK          2 200 200                    2 200 200                     2 200 200                                  -                                -                                 -                                  -    

Utrzymanie lasów ZDKIUM             120 000                       120 000                        120 000                                  -                                -                                 -                                  -    

90095 Pozostała działalność             540 000                       540 000                        510 000                         30 000                                -                                 -                                  -    

Zielony Wałbrzych UM/BŚK             300 000                       300 000                        300 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Opinie, ekspertyzy biegłych i inne materiały 

niezbędne do przeprowadzenie postępowania w 

zakresie ochrony środowiska

UM/BŚK

              10 000                         10 000                          10 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Wykonanie inwesntaryzacji źródeł niskiej emisji na 

terenie gminy

UM/BŚK
              50 000                         50 000                          50 000    

Programy edukacyjne w zakresie ekologii UM/BŚK               10 000                         10 000                          10 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Opracowanie naukowe - Pomniki przyrody UM/BŚK               10 000                         10 000                          10 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Opracowanie programu ochrony środowiska dla 

Miasta Wałbrzycha na lata 2023-2028 z perspektywą 

do roku 2030

UM/BŚK

                       -                                  -    

Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu UM/BŚK             100 000                       100 000                        100 000    

Aktualizacja wykazu potencjalnych historycznych 

zanieczyszczeń powierzchni ziemi

UM/BŚK
              30 000                         30 000                          30 000    

Dotacje celowe na zadania związane z 

porządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie 

miasta Wałbrzycha

UM/BŚK

              30 000                         30 000                         30 000                                -                                 -                                  -    

90026
Pozostała zadania związane z gospodarką 

odpadami
            120 000                       120 000                        120 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Program usuwania azbestu UM/BŚK             100 000                       100 000                        100 000                                  -                                -                                 -                                  -    

Akcja "Sprzątania świata" UM/BŚK               20 000                         20 000                          20 000                                  -                                -                                 -                                  -    

         3 220 200                    3 110 200                     3 080 200                         30 000                    110 000                      110 000                                  -    

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 77 – Poz. 1100



Rady Miejskiej Wałbrzycha

/w zł/

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

pozostałe 

wydatki bieżące

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600        500 000                       500 000                          -                         -                       -                        -                        -                             -    

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
       500 000                       500 000                          -                         -                       -                        -                        -                             -    

600                    -                                   -              500 000                         -                       -                        -            500 000                             -    

60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
                   -                                   -              500 000                         -                       -                        -            500 000                             -    

Utrzymanie infrastruktury przystankowej                    -                                   -              500 000                         -                       -                        -            500 000                             -    

       500 000                       500 000              500 000                         -                       -                        -            500 000                             -    

Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr LXXIV/760/23

z dnia 19 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

PLAN DOCHODÓW UZYSKIWANYCH Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

ORAZ WYDATKI NIMI SFINANSOWANE NA 2024 ROK

Dz. Roz. Nazwa

DOCHODY WYDATKI

Ogółem

z tego

Ogółem

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

OGÓŁEM

z tego

§ 0490
wydatki bieżące, z tego:

wydatki 

majątkowe

TRANSPRT I ŁĄCZNOŚĆ

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 78 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 79 – Poz. 1100



/w zł/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 852 85295

Przebudowa i termomodernizacja 

budynku przy ul. Beethovena 24a 

na potrzeby noclegowni, 

schroniska dla bezdomnych oraz 

ośrodka interwencji kryzysowej

Przebudowa i termomodernizacja budynku 

przy ul. Beethovena 24a na potrzeby 

noclegowni, schroniska dla bezdomnych oraz 

ośrodka interwencji kryzysowej (RFIL - etap 

I)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2019 2024 9 981 119,05 -      -      -      182 160,00 -      182 160,00      2 679 030,95 -      2 679 030,95      5 248 687,34 1 463 119,00      3 785 568,34      1 871 240,76      1 436 881,00      434 359,76      -      -      -      

2 750 75023

Poprawa efektywności 

energetycznej budynku przy ul. 

Matejki 5 poprzez 

termomodernizację i remont

Poprawa efektywności energetycznej budynku 

przy ul. Matejki 5 poprzez termomodernizację 

i remont (RFIL - etap I)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2019 2024 10 976 322,00 -      -      -      111 315,00 -      111 315,00      3 648 555,49 1 230,00      3 647 325,49      4 816 451,51 60 609,00      4 755 842,51      2 400 000,00      2 400 000,00      -      -      -      -      

3 854 85421

Modernizacja budynku przy ul. 

Moniuszki 118 na potrzeby 

Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii

Modernizacja budynku przy ul. Moniuszki 

118 na potrzeby

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (RFIL - 

etap I)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2019 2023 6 292 119,95 43 050,00 -      43 050,00      5 014 006,07 -      5 014 006,07      1 060 063,88      -      1 060 063,88      175 000,00      -      175 000,00      

4 926 92601

Modernizacja stadionu

sportowego "Nowe Miasto" w

Wałbrzychu przy ul. Chopina 1a -

I etap

Modernizacja stadionu

sportowego "Nowe Miasto" w

Wałbrzychu przy ul. Chopina 1 -

I etap (RFIL - etap I)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2020 2023 1 237 332,22 -      -      -      528 265,51 -      528 265,51      146 460,84 -      146 460,84      562 605,87      -      562 605,87      

5 926 92601

Wykonanie modernizacji (wraz z 

przebudową) Stadionu 

Sportowego "Nowe Miasto" przy 

ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - I 

etap *

Wykonanie modernizacji (wraz z 

przebudową) Stadionu Sportowego "Nowe 

Miasto" przy ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - 

I etap

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2022 2025 51 300 667,78 -      -      -      -      -      -      -      -      -      1 462 667,78      -      1 462 667,78      27 413 036,00      7 613 036,00      19 800 000,00      22 424 964,00      2 624 964,00      19 800 000,00      

79 787 561,00      43 050,00      -      43 050,00      5 835 746,58      -      5 835 746,58      7 534 111,16      1 230,00      7 532 881,16      12 265 412,50      1 523 728,00      10 741 684,50      31 684 276,76      11 449 917,00      20 234 359,76      22 424 964,00      2 624 964,00      19 800 000,00      

/w zł/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 18 19 20

1 900 60016
Przebudowa ul. Wilczej 

usytuowanej przy zabytkowej 

Palmiarni w Wałbrzychu

Przebudowa ul. Wilczej usytuowanej przy 

zabytkowej Palmiarni w Wałbrzychu

 (2022 rok - RFIL dla gmin górskich oraz 

2024 rok - Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych Edycja 

Szósta - PGR)

Realizator - ZARZĄD DRÓG, 

KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA

2021 2024 3 116 850,00 -      -      -      -      -      -      116 850,00      -      116 850,00      -      -      -      3 000 000,00      1 000 000,00      2 000 000,00      

2 900 90003
Zakup (dwóch) elektrycznych

samojezdnych odkurzaczy 

miejskich

Zakup (dwóch) elektrycznych samojezdnych 

odkurzaczy miejskich (RFIL dla gmin 

górskich)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2021 2021 158 670,00 -      -      -      158 670,00 34 183,60      124 486,40      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

3 900 90095

III etap rewitalizacji Parku im.

Sobieskiego - modernizacja

ścieżek spacerowych i

oświetlenia z budową wieży

widokowej

III etap rewitalizacji Parku im. Sobieskiego - 

modernizacja ścieżek spacerowych i 

oświetlenia z budową wieży widokowej. W 

Parku im. Sobieskiego obok ciągów pieszych 

zostaną wykonane podjazdy z poręczami 

ułatwiające wejście na wieżę widokową. 

(RFIL dla gmin górskich)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2021 2024 13 798 648,00 -      -      -      -      -      -      1 282 759,60      -      1 282 759,60      8 115 888,40      1 515 498,00      6 600 390,40      4 400 000,00      4 400 000,00      -      

17 074 168,00      -      -      -      158 670,00      34 183,60      124 486,40      1 399 609,60      -      1 399 609,60      8 115 888,40      1 515 498,00      6 600 390,40      7 400 000,00      5 400 000,00      2 000 000,00      

* W roku 2021 roku Miasto Wałbrzych otrzymało środki z RFIL dla gmin górskich w wysokości 8.124.486,40 zł

* W roku 2024 środki zewnętrzne na zadanie pn. "Przebudowa ul. Wilczej usytuowanej przy zabytkowej Palmiarni w Wałbrzychu" stanowią środki z "Programu Inwestycji Strategicznych"  (Polski Ład)

Środki własne Środki zewnętrzne

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE

w tym

Plan na

2023 rok

w tym

Plan na

2024 rok

w tym

Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

Wartość 

kosztorysowa

Wykonanie

za 2020 rok

w tym

Wykonanie za

2021 rok

w tym

Wykonanie za

2022 rok
Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Termin

rozpoczęcia

Termin

zakończenia

Środki własne Środki zewnętrzne

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE

* W roku 2020 roku Miasto Wałbrzych otrzymało środki z RFIL - Etap pierwszy w wysokości 24.587.722,00 zł

* W roku 2024 i 2025 środki zewnętrzne na zadanie pn. "Wykonanie modernizacji (wraz z przebudową) Stadionu Sportowego "Nowe Miasto" przy ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - I etap" stanowią środki z "Programu Inwestycji Strategicznych"  (Polski Ład)

2. PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH dla gmin górskich

Termin

rozpoczęcia

Termin

zakończenia
Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

Plan na

2023 rok

w tym

Plan na

2024 rok

w tym

Plan na

2025 rok

w tym

Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

w tym

Wykonanie

za 2021 rok

w tym

Wykonanie za 

2022 rok

w tym

Środki własne Środki zewnętrzne

Załącznik Nr 11

do Uchwały Nr LXXIV/760/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.  

w sprawie Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

1. PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH - ETAP I

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Wartość 

kosztorysowa

Wykonanie

za 2020 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 80 – Poz. 1100



/w zł/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 600 60016

Przebudowa ul. Wilczej,

usytuowanej przy zabytkowej

Palmiarni w Wałbrzychu

Przebudowa ul. Wilczej,

usytuowanej przy zabytkowej

Palmiarni w Wałbrzychu  (2022 rok - RFIL 

dla gmin górskich oraz 2024 rok - Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych Edycja Szósta - PGR)

Realizator - ZARZĄD DRÓG, 

KOMUNIKACJI I UTRZYMANIA 

MIASTA

2021 2024 3 116 850,00 -      -      -      -      -      -       116 850,00    -      116 850,00      -      -      -      3 000 000,00      1 000 000,00      2 000 000,00      -      -      -      

2
801

900

80195

90095

Rewitalizacja przestrzeni

miejskich w dzielnicach Nowe

Miasto, Piaskowa Góra i

Podgórza w Wałbrzychu

polegająca na utworzeniu

terenów zielonych

Rewitalizacja przestrzeni

miejskich w dzielnicach Nowe

Miasto, Piaskowa Góra i

Podgórza w Wałbrzychu

polegająca na utworzeniu

terenów zielonych (Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Edycja Ósma)

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2023 2024 10 500 000,00 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      10 500 000,00      2 500 000,00      8 000 000,00      -      -      -      

3 900 90095

Rewitalizacja skweru im. 

Sybiraków zlokalizowanego przy 

ul. Głównej i Wrocławskiej oraz 

terenu zieleni zlokalizowanego 

wzdłuż ul. Głównej

Rewitalizacja skweru im. Sybiraków 

zlokalizowanego przy ul. Głównej i 

Wrocławskiej oraz terenu zieleni 

zlokalizowanego wzdłuż ul. Głównej

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2020 2023 15 076 955,00 -      -      -      76 955,00 76 955,00      -       -00    -      -      15 000 000,00      10 000 000,00      5 000 000,00      -      -      -      -      

4 926 92601

Wykonanie modernizacji (wraz z 

przebudową) Stadionu 

Sportowego "Nowe Miasto" przy 

ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - I 

etap *

Wykonanie modernizacji (wraz z 

przebudową) Stadionu Sportowego "Nowe 

Miasto" przy ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - 

I etap

Realizator - URZĄD MIEJSKI W 

WAŁBRZYCHU

2022 2025 51 300 667,78 -      -      -      -      -      -      -      -      -      1 462 667,78      -      1 462 667,78      27 413 036,00      7 613 036,00      19 800 000,00      22 424 964,00      2 624 964,00      19 800 000,00      

79 994 472,78      -      -      -      76 955,00      76 955,00      -      116 850,00      -      116 850,00      16 462 667,78      10 000 000,00      6 462 667,78      40 913 036,00      11 113 036,00      29 800 000,00      22 424 964,00      2 624 964,00      19 800 000,00      

* W roku 2022 środki zewnętrzne na zadanie pn. "Przebudowa ul. Wilczej usytuowanej przy zabytkowej Palmiarni w Wałbrzychu" stanowią środki z "Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla Gmin Górskich)

Środki własne Środki zewnętrzne

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE

* W roku 2023  środki zewnętrzne na zadanie pn. "Wykonanie modernizacji (wraz z przebudową) Stadionu Sportowego "Nowe Miasto" przy ul. Chopina 1a w Wałbrzychu - I etap" stanowią środki z "Rządowego FunduszuInwestycji Lokalnych - etap I"

Miastu Wałbrzych zostały przyznane środki z:

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja pierwsza - 5.000.000,00 zł 

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja druga - 39.600.000,00 zł

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja szósta - PGR - 2.000.000,00 zł

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja ósma - 8.000.000,00 zł

Plan na

2025 rok

w tym

Termin

rozpoczęcia

Termin

zakończenia
Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

w tym

Plan na

2023 rok

w tym

Plan na

2024 rok

w tym

Środki własne Środki zewnętrzne Środki własne Środki zewnętrzne

Wartość 

kosztorysowa

Plan na

2020 rok

w tym

Wykonanie za

2021 rok

w tym

Wykonanie za 

2022 rok

3. PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD (PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH)

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania
Opis zadania/

Podmiot realizujący zadanie

Okres realizacji

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 81 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 82 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 83 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 84 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 85 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 86 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 87 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 88 – Poz. 1100



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 89 – Poz. 1100



/w zł/

Lp. Kwota

1 4

1. 997 107 012,29

2. 31 217 919,76

- 4 886 700,00

- 434 359,76

- 10 896 860,00

- 15 000 000,00

3. 1 028 324 932,05

4. 980 800 672,49

5. 47 524 259,56

- 16 308 259,56

2 159 076,00

1 291 260,00

821 520,00

4 412 520,00

4 128 024,00

2 917 524,00

2 659 992,00

18 460,00

106 776,00

1 184 210,00

1 558 441,56

- 31 216 000,00

6 000 000,00

4 163 846,11

6 000 000,00

7 200 000,00

2 500 000,00

4 516 000,00

5 000 000,00

6. 1 028 324 932,05

PLANOWANE DOCHODY

Obligacje SANTANDER § 982

SANTANDER - Obligacje przychodowe § 982

PRZYCHODY

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

Załącznik Nr 18

do Uchwały Nr LXXIV/760/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

Treść
Klasyfikacja 

przychodów 

2 3

§ 952Pożyczka

DOCHODY + PRZYCHODY

PLANOWANE WYDATKI

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

Kredyty i pożyczki zaciągnięte przez Gminę,

w tym: 

ROZCHODY

PKO BP S.A.  2010  na finansowanie zadań współfinansowanych z UE § 992

WYDATKI + ROZCHODY

Obligacje PKO - 53,75 mln § 982

Wykup obligacji

w tym:

Kredyt EBOiR 2021 (22,5 mln)

Obligacje PKO na  finansowanie zadań współfinansowanych z UE § 982

PKO 2012 § 982

PKO 2013

BGK EBI 2014 - 49 mln § 992

§ 992

Pożyczka WFOŚiGW (43/P/2017)

na finansowanie zadań współfinansowanych z UE § 992

 na finansowanie zadań współfinansowanych z UE § 992

§ 992Kredyt z BGK EBI 2013

§ 992PKO BP S.A. 2011r., w tym:

§ 982

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906

na finansowanie zadań współfinansowanych z UE § 982

§ 992

§ 992Pożyczka NFOŚiGW (86/2014)

§ 992Kredyt EBI 2018 (60 mln)

§ 992

BGK EBI 2014 - 45,220 mln

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 90 – Poz. 1100



/w zł/

dochody potrącone 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego

(§ 2360)

dochody podlegające 

przekazaniu do budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7

700 3 154 000 787 000 2 367 000

70005 3 154 000 787 000 2 367 000

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste
44 000 11 000 33 000

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 740 000 685 000 2 055 000

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
20 000 5 000 15 000

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 100 000 25 000 75 000

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 220 000 55 000 165 000

0920 Pozostałe odsetki
20 000 5 000 15 000

0970 Wpływy z różnych dochodów
10 000 1 000 9 000

Dz. Rozdz. § Nazwa

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI

Plan dochodów 

na  2024 rok

Załącznik Nr 19

UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

z dnia 19 grudnia 2023 r.

do Uchwały Nr LXXIV/760/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 91 – Poz. 1100



dochody potrącone 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego

(§ 2360)

dochody podlegające 

przekazaniu do budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7

Dz. Rozdz. § Nazwa
Plan dochodów 

na  2024 rok

w tym:

750 168 421 8 421 160 000

75011 168 421 8 421 160 000

0690 Wpływy z różnych opłat 168 421 8 421 160 000

754 42 700 10 700 32 000

75411 42 700 10 700 32 000

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
42 700 10 700 32 000

852 31 579 1 579 30 000

85228 31 579 1 579 30 000

0830 Wpływy z usług 31 579 1 579 30 000

853 23 157 1 157 22 000

85321 23 157 1 157 22 000

0690 Wpływy z różnych opłat 23 157 1 157 22 000

855 1 988 300 413 300 1 575 000

85502
1 988 300 413 300 1 575 000

0920 Pozostałe odsetki 990 000                                -    990 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 140 000 70 000 70 000

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego
858 300 343 300 515 000

5 408 157 1 222 157 4 186 000

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

OGÓŁEM

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzędy wojewódzkie

POMOC SPOŁECZNA

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

POZOSTAŁE ZADANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

RODZINA

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 92 – Poz. 1100



/w zł/

w tym:
w tym:

dotacja podmiotowa z 

budżetu Miasta

dotacja z 

Dolnośląskiego Urzędu 

Marszałkowskiego

dotacja celowa na 

zadania 

inwestycyjne

wpłata do 

budżetu

1

Zakład Aktywności 

Zawodowej "Victoria" w 

Wałbrzychu

dział 853, rozdz. 85311

4 000,00     5 559 845,00              800 000,00             227 584,00                         -      5 559 845,00    -              4 000,00    

                                       Załącznik Nr 20

                                      do Uchwały Nr LXXIV/760/23 

                                      Rady Miejskiej Wałbrzycha

                                      z dnia 19 grudnia 2023 r.                         

                                      UCHWAŁA BUDŻETOWA MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK

PLAN  PRZYCHODÓW  I  KOSZTÓW SAMORZĄDOWYCH

ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH NA 2024 ROK

KOSZTY

Lp.
Nazwa jednostki                             

Dział, rozdział

PRZYCHODY

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Stan środków 

obrotowych 

na początek 

roku

OGÓŁEM OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 93 – Poz. 1100


	Uchwała
	Zalacznik 1 Plan dochodów i wydatków na 2013 r.
	Zalacznik 2 Prognoza dochodów na 2015 r.
	Zalacznik 3 Plna wydatków na 2015 r.
	Zalacznik 4 PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH
	Zalacznik 5 WYDATKI - UE
	Zalacznik 6 DOTACJE
	Zalacznik 7 OPŁATY ALKOHOLOWE
	Zalacznik 8 OCHRONA ŚRODOWISKA
	Zalacznik 9 PRZYSTANKI
	Zalacznik 10 OPŁATA ŚMIECIOWA
	Zalacznik 11 ZLECONE GMINA
	Zalacznik 12 ZLECONE POWIAT
	Zalacznik 13 WŁASNE GMINA
	Zalacznik 14 WŁASNE POWIAT
	Zalacznik 15 POROZUMIENIA GMINA
	Zalacznik 16 POROZUMIENIA POWIAT
	Zalacznik 17 PRZYCHODY ROZCHODY
	Zalacznik 18 DOCHODY ZLECONE
	Zalacznik 19 WYDZIELONE RACHUNKI
	Zalacznik 20 ZAKŁADY BUDŻETOWE

		2024-02-13T10:43:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




